Quis ergo miretur, liane tam eximiae, tam probatae, tam exercitatae virtutis 
virginem, dum adhuc in vivis ageret, a Deo insolitis superni ordinis favoribus 
et gratiis confortatam, remimeratam, illustratam fuisse ? Altissimae enim, inter 
alia, contemplationis dono gaudens, multoties in exstasin rapiebatur, coelestibus 
saepe apparitionibus et imprimis familiari Angeli sui societate et colloquio recrea-
batur, cordium secreta perspiciebat, prophetico interdum spiritu absentia et 
futura revelabat, rerum eventu postea illius scientiae coelestem originem com-

probante. 
Permulti itaque homines, vel Liduinae mirandarum infirmitatum vel heroicae 

virtutis vel prodigiorum, quibus illius sanctitatem Deus ipse manifestam reddere 
dignabatur, fama commoti, cam visitarunt, ut eonun quae de ea narrabantur 

1) Loc. cit. 

veritatem per seipsos agnoscerent vel per virginem illaiu in tribulationc solameu 
adipiscerentur. Inter quos numerantur Ducissa Margarita, Wilhelmi sexti, IIol-
landiae Comitis, uxor, Joannes Bavaricus, ejusdem Principis frater et Matthias, 
Episcopus Biduanensis, Frederici de Blankenheim, Ultrajectensis Episcopi, adjutor. 

Et sic quidam ob singularem sanctitatem longe lateque nota et, praesertim 
concivibus, quam maxime dilecta, in humilitate nihilominus ceterisque virtutibus 
perseverans, passionibus tandem ac meritis consummata, pie obiit feria tertia 
infra octavam Paschae, duodevicesimo Kalendas Majas, anno Domini millesimo 
quadringentesimo tricesimo tertio, aetatis suae quinquagesimo tertio. 

Corpus illius, mox post mortem, novo prodigio, integrum, vulneribus, 
ulceribus, morborum vestigiis expers, et decorum repertum, tanto hominum 
concursu, ex diversis civitatibus, Roterodamo, Delphis, Leida, Brila aliisque 
circumjacentibus oppidis et locis advolantium, visitatum et celebratum fuit, ut 
eorum numerus ad multa millia taxaretur; quarto post transitum die, solemni 
ritu sepultum fuit in australi plaga coemeterii ecclesiae paroclnalis Schiedamensis, 
S0. Joanni Baptistae dicatae, in fossa, desuper opere lapideo operta. 

Haec omnia, exceptis duobus Benedict! XIV1 textibus, deprompta sunt ex 
binis Liduinae Vitis, quae reperiuntur in Actis Sanctorum Bollandianis, tomo 
secundo Aprilis, pagg. 270—363, et conscriptae fuerunt a Patre Joanne Brug-
manno, Ordinis Minorum de Observantia, viro ob egregiam virtutem et elo-
quentiam celeberrimo, Liduinae nostrae coaetaneo, et de seipso testante; se 
Vitas praedictas caute concinnasse ex fontibus primariis et testimoniis fide 
dignissimis. „Noverint" sic ait in Prologo Vitae prioris „noverint qui haec 
r/lecturi sunt, me eadem percepisse pro majori parte ex ore Domini Joannis 
wWalteri de Leydis, qui octo fere annis Confessarius istius Virginis fuit, atque 
«haec ipsamet revelante didicerat; partim ex scriptis Joannis Gerlaci, cognati 
,/ejusdem Virginis, qui multis annis in domo ejus commoratus est, partim 
z/vero ex littera quam Rectores civitatis Schiedamensis, in testimonium infirmi-
,/tatum ejus tradiderunt Domino Joanni Angeli de Dordraco, Ordinis Praemon-
z/stratensis de Marienwart, qui pro tune erat Curatus ecclesiae civitatis ejusdem, 
z/pauca vero ex al orum fide dignorum, omnia tarnen per correctionem vel 
«approbationem praefati Domini //Joannis, Confessoris hujus Virginis et Joannis 
//Gerlaci. Quae autem secundum veritatem conscientiae eorum percipere potui, 
«cautius, ut valui, scripto commendavi." In Prologo Vitae posterioris 2) medicum 
z/quendam, Wilhelmum Sonderdanck, qui, ut aït Brugmannus, //vivam Liduinam 
//viderat, alloquentem et respondenten! audierat," inter praecipuos, quibus testibus 
et auctoribus usus fuerat, nominavit. 

Publicum testimonium uuagistratuum Schiedamensium, a Brugmanno supra 
allegatum, et Latine ab eodem in fine posterioris Vitae 3) transscript um, in 
Appendice integrum exhibebimus sub littera A, addito tarnen altero testimonio 
Joannis, Bavariac Ducis, qui praedictas Schiedam ensium litteras authcnticas 

Pie defunc-

tae 

corpus glo-

riosum honori-

fice tumulatur. 

Praedictomiu 

auctoritas. 

1) Actt. Sanctt. Boll. Tom. cit. p. 271, n°. 4. 

2) Actt. Sanctt. Tom. cit. pp. 304—305, n». 10 et II. 

3) Ut! apt ui Bollandianos repprituv Tom. cit.. pp. 305—006. 
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declaravit, sicut patet cx antiqao earum apograplio, lingua originali Hollandica 
confecto, quod cx co.umimi Regni Nederlandiae Archivio, paucis abhinc ainiis, 
eratutn et typis edituin est. 

Ex quibus litteris cuivis utique patebit, amplisshnos illos viros Liduinam 
vita, morbis, aerumnis rnirabilem prorsus judicasse, divinamque ei cooperantem 
virtutem agnovisse. Veritatem eorum omnium quae hucusque in rem protulimus, 
confirmavit etia n alter hujus virginis coaetaneus scriptor, quem nominare sufRcit, 
Thomas Kempensis, in Vita B. Liduinae, (inter cetera ejus Opera) a Som mal io 
primum edita; quem gravissimum sane testem maxima curn fiducia afferimus 
et deinceps pluries advocabimus. 

Ex probatis ergo testiinoniis, e tam probatis auctoribus desumptis, certo 
liquere videtur: de Liduinae virtutibus et miraculis, tempore vitae ejus usque 
ad mortem, publicam et notoriam famam exstitisse. 

Fama san-

ctitatis et mi-

raculorum a 

tempore obitüs 

usque ad an­

num 1615. 

Post venerandae virginis Liduinae exequias, midti visitationibus et diversis 
oblationibus sepulchrum ejus in coemeterio, uti diximus, effossum juxta parietem 
ecclesiae, mox honorarunt et honorare perrexerunt 1). Rationem addit Thomas 
Kempensis 2), quia nempe, wsc a variis languoribus et infirmitatibus curatos 
,/asserebant." Ideo (sic pergit cum Brugmanno) ,/Rectores civitatis et eccles;ac 
z/magistri, pro honore Dei dilatando, anno post mortem virginis vix elapso, 
timillesimo nempe quadringentesimo trices into quarto, in specialem ejus memoriam, 
z/capellam lapideam, tendentem a choro, inter duo pilaria seu columnas ecclesiae, 
«ad sepulchrum, super tumbam ejusconstrui fecerunt, cum altari juxta sepulchrum." 

Altare illud Sanctissimae Trinitati sacrum erat, ut patebit ex binis 
documentis, in Appendice nostra B et C notatis 3). 

Ad latus tamen altaris pictura Liduinae erat, ab Angelo ramum ohvae 
accipientis et Crucem laeva tenentis; supra aram: ejusdem imago, stantis, 
coronatae, Crucem in pectore gestantis 4).